
Yleisohjeet osallistujille: 

Osallistumista varten tarvitset verkkoyhteyden sekä jonkin seuraavista laitteista: tietokoneen 

(ml. web-kamera ja mikrofoni), älypuhelimen tai muun mobiililaitteen. Lisäksi kannattaa 

varata laitteen virta- tai latausjohto sekä muistiinpanovälineet lähettyville. Suosittelemme 

osallistumista tietokoneella tai tabletilla, jotta näet kansalaiskeskustelussa näytettävät 

esitykset kunnolla. Kännykän ruudulta tekstin muokkaamiseen osallistuminen on hyvin 

hankalaa. Suosittelemme myös osallistumaan keskusteluun rauhallisessa tilassa, jossa on 

mahdollisimman vähän häiriöitä. Laitathan puhelimesi äänettömälle keskustelun ajaksi. 

 

Turvallisen keskusteluilmapiirin ja työrauhan turvaamiseksi kansalaisraadin keskustelut 

Zoom-alustalla ovat suljettuja yleisöltä. Osia kansalaisraadin toiminnasta tallennetaan. 

Tallenteet ovat tutkimuskäyttöä varten, poikkeuksena asiantuntijapuheenvuorojen tallenteet, 

jotka voidaan julkaista raadin verkkosivulla. Tällöin huolehditaan siitä, että raadin jäsenten 

henkilöllisyys ei paljastu tallenteesta. Muita kuin asiantuntijapuheenvuorojen tallenteita 

käytetään vain tutkimuksessa, eikä yksittäisen keskustelijan sanomisia yhdistetä henkilöön 

tai kyselyissä annettuihin vastauksiin. Näihin tallenteisiin on pääsy vain tutkimusryhmällä 

eikä niitä luovuteta tutkimusryhmän ulkopuolelle. Osallistujat eivät voi tallentaa keskusteluja. 

Keskusteluita ohjaa tehtävään koulutettu moderaattori. Lisäksi apunasi on keskusteluiden 

aikana tekninen moderaattori, joka auttaa kaikissa Zoom –ohjelmaan liittyvissä 

kysymyksissä. 

 

Keskustelun säännöt: 

1. KANSALAISKESKUSTELUN tarkoituksena on, että kaikki voisivat tasapuolisesti osallistua 

keskusteluun. Pyydä siis puheenvuoroa, puhu selkeästi ja lyhyesti sekä pysy asiassa. 

Muista antaa myös muille mahdollisuus sanoa sanottavansa; älä keskeytä muita.  

2. Keskustelu perustuu ajatukseen, että ei ole oikeita tai vääriä mielipiteitä, eikä kenelläkään 

keskusteluryhmässä tai koko yhteiskunnassa ole lopullista totuutta. Jokaisen toivotaankin 

esittävän rohkeasti omat ajatuksensa. Ole kuitenkin myös valmis muuttamaan kantaasi, jos 

toisten esittämät perustelut vakuuttavat. Ole avoin uusille näkökannoille ja tiedolle. Pyri 

kuulemaan ja ymmärtämään erilaisia näkökulmia.  

3. Mielipiteet ja näkökulmat tulee aina pyrkiä perustelemaan. Keskity aiheeseen, älä ihmisiin. 

Ole yhteistyöhaluinen. 

4. Käyttäydy kunnioittavasti toisia kohtaan keskustelun aikana. Suhtaudu siis avoimesti ja 

ilman ennakkoluuloja toisten esittämiin väitteisiin ja siihen, että yhteiskunnassa on aiheesta 

eriäviä näkökantoja. Älä käytä epäkunnioittavaa kieltä tai kehonkieltä. 

5. Pyri asettumaan toisen ihmisen asemaan ja katsomaan asioita tasapuolisesti kaikkien 

asianosaisten näkökulmasta. 

 

 


